|

; : i CODIGO: GJ-R-034
ACTA DE EVALUACION DE FECHA VIGENCIA:

PROPU ESETAS 2016-10-12
| VERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION =R
, | Pagina 1 de 6

; L INVITACION N° 009 DE 2019 ]
MODALIDAD CONTRATACION CUANDO LA CUANTIA SUPERE
o 'l LOS 2.500 SMMLV

EJECUTAR LA REPOSICION Y REHABILITACION DE OBRAS PARA EL SISTEMA DE
ALCANTARILLADO Y DEMAS COMPLEMENTARIAS, Y RECUPERACION DE LA MALLA VIAL
FRENTE A LAS ‘INTER\{ENCIONES REALIZADAS EEN LA CIUDAD, PARA GARANTIZAR LA
CONTINUIDAD \?EFICI@NCIA DEL SERVICIO DE! ALCANTARILLADO EN EL PERIMETRO
HIDROSANITARIO DE LA EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A E.S.P
OFICIAL. B |

v b :
El comité evaluador ajul’sténdose al manual de contrataciéon Acuerdo N° 001 de 2014 y a
las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de
evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracion la designacion hecha mediante
(Resolucion N° 149 de 22 de febrero de 2019 el cual esta integrado por las siguientes

personas:

a. MARIO ALBERTO CASAS GUERRA - DIRECTOR OPERATIVO

b. CIELO CONSTANZA MOICA SUSUNAGA DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA

c. MARIA VICTORIA BOBADILLA POLANIA - SECRETARIA GENERAL

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad
presupuestal No. 20190361 de 12 de febrero de 2019, por valor de CUATRO MIL
TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y
NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS ($4.369.439.494.00)
M/CTE. INCLUIDO [VA.

Que la entidad publicé en la pagina web de la empresa y el portal SECOP los pliegos de
condiciones para el proceso referido anteriormente, estableciendo Ia cronologia que debe
llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuestas se recibieron segiin Acta de
recibo de propuestas un total de una (1) propuesta asi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO

1 INCOBELCI SAS RL DIDIER PORTELA TORRES 7-03-2019 10:05 AM

Seguln lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada
uno de sus integrantes: el juridico y el técnico econémico, respondiendo cada uno segu

la profesién que se acredita, asf: '%m

ELABORO: REVISO Y APROBO:
Equipo de trabajo del proceso Comité del Sistema Integrado de Gestién \L
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Se procede con la revisién de los documentos de caracter juridico asi:
I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO
INCOBELCI SAS RL DIDIER PORTELA TORRES
(CUMPLE/NO
DOCUMENTO CUMPLE) FOLIO
CARTA DE PRESENTACION®
* SE ALLEGA CARTA DE PRESENTACION SEGUN MODELO ANEXO, Y ABONO s 3854
DE LA PROPUESTA POR EL INGENIERO CIVIL JEISON CAMILO GONZALEZ
MARIN
REGISTRO MERCANTIL 7A11
DOCUMENTO CONSORCIAL NA NA
DURACION DEL CONSORCIO NA NA
PODER NA NA
CEDULA DE CIUDADANIA DE RL INCOBELCI SAS DIDIER PORTELA TORRES 12
ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS PROFESIONALES,
PENSIONES Y APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR T
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR, SENA DEL MES
ANTERIOR AL CIERRE- PERSONA JURIDICA (INCOBELCI SAS)
RUT DE INCOBELCI SAS 19
ANTECEDENTES PROCURADURIA RL INCOBELCI SAS- DIDIER PORTELA
TORRES 24
ANTECEDENTES PROCURADURIA PERSONA JURIDICA INCOBELCI SAS 23
ANTECEDENTES CONTRALORIA DE INCOBELCI SAS Y RL DIDIER PORTELA 22
TORRES
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES INCOBELCI SAS 27 A 55
HOJA DE VIDA FUNCION PUBLICA INCOBELCI SAS 82
CERTIFICACION JURAMENTADA DE INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD a7
INCOBELCI SAS
PROPUESTA TECNICA
PERSONAL PROFESIONAL'
CARTA DE COMPROMISO DIRECTOR DE OBRA (WILSON MORENO VIZCAINO) 30
MATRICULA PROFESIONAL DIREGTOR DE OBRA 92
COPNIA DIRECTOR DE OBRA 93
EXPERIENCIA 95 A 98
CARTA DE COMPROMISO RESIDENTE DE OBRA (DIEGO GIRON SANABRIA) 101
MATRICULA PROFESIONAL RESIDENTE DE OBRA 104
COPNIA RESIDENTE DE OBRA 102
EXPERIENCIA 106 A 350 B
KIT DE MAQUINARIA 352 A 374
2 RETROEXCAVADORA DE LLANTAS MODELO SUPERIOR A 2005 355 A 356
PAGO DE IMPUESTO NAZ
3 VOLQUETA DOBLE TROQUE CON CAPACIDAD MINIVA DE CARGA DE 16
TONELADAS MODELO IGUAL O SUPERIOR A 2007 357 A 360
PAGO DE IMPUESTO 358 @
CAMIONETA DOBLE CABINA CILINDRAJE IGUAL O MAYOR A 2.200 CC
MODELO 2012 EN ADELANTE 361 A 362
PAGO DE IMPUESTO 361
1 MOTOBOMBA DE 4" 370

" Ver cuadros anexos

2 Segun ordenanza 216/2014 de la gobernacion de Cundinamarca son vehiculos no gravados articulo 207 numerales 3

% Solo aplica pago de impuesto a volqueta de placas TGL987 de Ibagué, las demas segun ordenanza 216/2014 de la gobernacién de
Cundinamarca son vehiculos no gravados articulo 207 numeral 5. Z
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1 MOTOBOMBA DE 6" 37

3 SALTARIN TIPO CANGURO 366 a 367
1 MEZCLADORA 372
COMPRESOR MAYOR O IGUAL A 49 HP 363 A 365
2 BOMBAS SUMERGIBLES MAYOR O IGUAL A 2 HP, 2” 368 A 369
HERRAMIENTA MENOR SUFICIENTE Y ELEMENTOS NECESARIOS PARA LA 354 367 373
ATENCION OPORTUNA DE LOS DANOS DE URGENCIA DE LAS REDES DE ' 374’ !
ALCANTARILLADO.

POLIZA 376 A 382
RECIBO DE PAGO 378
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SIP INCOBLECI SAS 384
POLITICAS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 386
CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJO EN ALTURAS 388

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de las

ofertas recibidas, lo siguiente:

A.- INCOBELCI SAS CUMPLE CON EL 100% DE LOS REQUISITOS JURIDICOS

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP.

PROPONENTE

DOCUMENTOS DE CONTENIDO

JURIDICO

1

INCOBELCI SAS

CUMPLE

A. DISPONIBILIDAD DE MAQUINARIA

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

INCOBELCI
SAS

DISPONIBILIDAD DE MAQUINARIA, EQUIPO Y VEHICULOS
CANTIDAD | EXIGENCIA CARACTERISTICAS FOLIO
2 Maquina retroexcavadora de llantas Modelo superior a 355 A
2005 356
3 Volqueta doble troque con capacidad Modelo igual o 357 A
minima de carga de 16 toneladas superior a 2007 360
1 Camioneta doble cabina cilindraje 21‘1%?::1?62891158?2 361 A
mayor a 2.200 cc superior a 2012 362
Compresor mayor o 363 A
! Compresor igual a 49 HP 365
3 Saltarin tipo canguro N/A 3gg7A
2 Bomba tipo submergible mayor o iggal a2hp, 3§SQA
1 Motobomba 4” N/A 370
1 Motobomba de 6” N/A 371
1 Mezcladora NA 372
Picas, palas,
Herramienta menor suficiente y carretillas, barra, nivel 354,
VARIAS elementos necesarios para la atencion de mano (burbuja), 367,373,
oportuna flexometro, Marco y 374
segueta etc. /%
PRESENTA Y CUMPLE Si d f
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO TECNICO
1 INCOBELCI SAS ADMITIDA

Il. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en el pliego de condiciones, del proceso en curso, se procede a
verificar el cumplimiento de las exigencias financieras de los proponentes asi:

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

INDICES FINANCIEROS. La capacidad financiera se calculara conforme a los
indicadores que seran evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en
firme expedido por la Camara de comercio. Este aspecto ADMITE o RECHAZA la
propuesta y se anexa en un formato detallado en Excel a la presente acta.

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA:

Se concluye producto de la revision financiera de las ofertas recibidas, que no existe
observacion alguna al respecto:

INDICADOR CUMPLE/NO CUMPLE

a.- l.L. Indice de Liquidez mayor o igual

a 25 = Activo Corriente / Pasivo ACTIVO
Corriente CUMPLE CORRIENTE $ 1.488.246.521

46,09 ACTIVO TOTAL | $ 1.890.751.000

b.- .E. indice de Endeudamiento menor
o igual al 60% = (Total Pasivo / Total PASIVO

Activo) x 100 CUMPLE | - ORRIENTE $  32.289.000

0,017 PASIVO TOTAL | § 32.289.000
c.- C.T Capital de trabajo mayor o igual
al 30% del presupuesto oficial = Activo
Corriente - Pasivo Corriente. CUMPLE

$ 1.455.957.521
Presupuesto Oficial $ 4.369.439.494

4
30% del presupuesto oficial $ 1.310.831.848 A7

>

CAPACIDAD OPERACIONAL CUMPLE/NO CUMPLE (

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >=
0 CUMPLE
0,42
RENTABILIDAD DE LOS ACTIVOS: >= 0
0,41

CUMPLE
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA
1 INCOBELCI SAS PROPUESTA ADMITIDA-CUMPLE
IV. EXPERIENCIA
OFERENTE , GENERAL ESPECIFICA
PRESENTA PRESENTA
INCOBELCI SAS FOLIO 396 a 537 FOLIO 396 a 537

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA
VER CUADRO ANEXO

PROP. PROPONENTE GENERAL ESPECIFICA

1 INCOBELCI SAS CUMPLE CUMPLE

FACTORES DE CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

Como quiera que el oferente niumero 1 resulto habilitado en el proceso de revision
juridica, técnica y financiera, se le evaluaran y calificaran las condiciones técnicas y
economicas establecidas a continuacion:

FACTOR DE METODO DE PUNTAJE DE LA
SELECCION EVALUACION CALIFICACION
Experiencia Especifica | Calificacion
Adicional a la | cuantitativa 400
Habilitante

Propuesta Economica | Calificacién
. 600

cuantitativa

TOTAL 1.000

* La experiencia especifica adicional a la habilitante del proponente — 400 puntos, se
encuentra en los cuadros anexos del aspecto técnico.

2.- PROPUESTA ECONOMICA - 600 PUNTOS.

Se verifica que la oferta econoémica no tienen errores aritméticos ni alteraciones en items

o cantidades, su valor no supera el valor del presupuesto oficial ni los items superan los

valores de la resolucién 636 de 2016; el valor del AlU no supera el 30% exigido en%
(N

pliego.

* La evaluacion de la propuesta economica del proponente — 400 puntos, se encuentran en
los cuadros anexos del aspecto técnico. L

Pagina 5 de 6




CODIGO: GJ-R-034

ACTA DE EVALUACION DE FECHA VIGENCIA:
PROPUESTAS 2016-10-12,
SISTEMA INTEGRADO DE GESTION VERSION: 02
Pagina 6 de 6
CONSOLIDADO DE ASIGNACION DE PUNTAJE
OFERENTE PUNTAJE PUNTAJE TOTAL
TECNICO ECONOMICO
1. INCOBELCI SAS 400 600 1.000

RECOMENDACIONES PARA LA ADJUDICACION

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto adjudicar el
contrato al OFERENTE NUMERO 1 teniendo en cuenta el mayor puntaje obtenido.

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
| INCOBELCI SAS i 1
PROPONENTE: INCOBELCI SAS
REPRESENTANTE LEGAL: DIDIER PORTELA TORRES
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 900.088.145-2
TIPO DE EMPRESA: SAS
Valor de la oferta econémica $4.369'439.494
Orden de Elegibilidad 1
VALOR A CONTRATAR $4.369'439.494

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintiséis (26) dias del mes de
marzo de dos mil diecinueve (2019).

CIELO CONS AMOICA SUSUNAGA
Directora Administrativa y Financiera
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ORDENANZA No.216/2014

CAPITULO XI
IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES

ARTICULO 202.- FUNDAMENTO LEGAL. EI impuesto sobre vehiculos
automotores fue creado mediante la Ley 488 de 1998 y deméas normas
complementarias y reglamentarias, el cudl sustituyd el impuesto de timbre .
nacional sobre vehiculos automotores, de circulacién y transito.

ARTICULO 203.- BENEFICIARIO DE LA RENTA DEL IMPUESTO. La renta
del impuesto sobre vehiculos automotores corresponderd al Departamento de
Cundinamarca y a los municipios, en las condiciones y términos establecidos en
la ley y en el presente Estatuto.

PARAGRAFO.- Para efectos de este impuesto, el departamento no comprende
a Bogota Distrito Capital.

ARTICULO 204.- SUJETO ACTIVO. E| sujeto activo del impuesto sobre
vehiculos automotores es el Departamento de Cundinamarca.

ARTICULO 205.- SUJETO PASIVO. E sujeto pasivo del impuesto sobre
vehiculos automotores es el propietario o poseedor de los vehiculos
automotores gravados.

ARTICULO 206.- HECHO GENERADOR. Constituye el hecho generador del
impuesto, la propiedad o posesion de los vehiculos gravados.

ARTICULO 207.- VEHICULOS GRAVADOS. Estan gravados con el impuesto
los vehiculos automotores nuevos, usados y los que se internen temporalmente
al territorio nacional, salvo los siguientes:

1. Las bicicletas, motonetas, y motocicletas con motor hasta de 125 c.c. de
cilindrada.

2. Los tractores para trabajo agricola, trilladoras y demas magquinaria agricola.

3. Los tractores sobre oruga, cargadores, mototrillas, compactadoras,
motoniveladoras y maquinaria similar de construccion de vias publicas.

4. Vehiculos y maquinaria de uso industrial que por sus caracteristicas no

estén destinados a transitar por las vias de uso publico o privadas abiertas
al publico.
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5. Los vehiculos de transporte publico de pasajeros y de carga./

— _
PARAGRAFO PRIMERO.- Para los efectos del impuesto, se consideran
nuevos, los vehiculos automotores que entran en circulacion por primera vez en
el territorio nacional.

PARAGRAFO SEGUNDO.- En la internacién temporal de vehiculos al territorio
nacional, la autoridad aduanera exigira, antes de expedir la autorizacion, que el
interesado acredite la declaracion y pago del impuesto ante la jurisdiccion
correspondiente por el tiempo solicitado. Para estos efectos la fraccion de mes
se tomara como mes completo. De igual manera se procedera para las
renovaciones de las autorizaciones de internacion temporal, segun lo definido
por el articulo 141 de la Ley 488 de 1998.

PARAGRAFO TERCERO.- Para determinar si los vehiculos y maquinaria de
uso industrial son objeto de la exclusion prevista en el numeral 4, se tendra en
cuenta como aspecto relevante, que el vehiculo o maquinaria de uso industrial
no tenga asignada una placa y/o se encuentre matriculado en alguna Unidad
Local de Transito o Sede Operativa de la Secretaria de Transporte y Movilidad
del Departamento de Cundinamarca.

PARAGRAFO CUARTO.- Los vehiculos que no son objeto de expresa
exclusidon normativa, para todos los efectos del impuesto sobre vehiculos
contemplados en la Ley 488 de 1998, son objeto del gravamen.

ARTICULO 208.- CAUSACION. El impuesto se causa el 1°de enero de cada
afo. En el caso de los vehiculos automotores nuevos, el impuesto se causa en
la fecha de solicitud de la inscripcion en el Registro Terrestre Automotor, que
debera corresponder con la fecha de la factura de venta o en la fecha de
solicitud de internacion.

En el caso de vehiculos publicos que cambien de servicio a particular, el
impuesto se causa a partir de la fecha de la anotacién del tramite ante el
registro.

ARTICULO 209.- BASE GRAVABLE. La base gravable esta constituida por el
valor comercial de los vehiculos gravados, establecida anualmente por el
Ministerio de Transporte, mediante resolucion expedida en el mes de noviembre
del aiio inmediatamente anterior al gravable.

Pagina 84 de 245




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

